Sancti Laurencii, qui solvendi sunt in festivitate 
Natalis Domini, ut clare potest intueri in carta inde facta nonas 
febroarii anno Domini ·Mº·C·XCº·. Et etiam obtinuit dictum 
monasterium ex legato facto in ultimo testamento Raymundi de 
Monte Catheno in termino Ilerde ad locum vocatum la Palomera 
omnes honores, quos dictus Raymundus ibi habebat, quos habuit 
ex venditione sibi facta per episcopum Vicensem, ut de dicto 
testamento constat per instrumentum factum ·XVº· kalendas iulii 
anno Domini ·Mº·CC·VIº·. Iam quod idem Raymundus donacionem 
facerat de centum solidis quos ipse annuatim recipiebat super octo 
pecias vinearum cum iure, fatiche et laudimi, quod ibi habebat, 
ut in carta ·Vº· idus novembris facta anno Domini ·Mº·C·XCIº·, 
liquide aparet. Sed Raymundus eius filius voluit et concessit dicto 
monasterio centum solidos super dictis proprietatibus dicte Palomere, 
et quidquid iuris habebat in dictis honoribus. Nec non Petrus de 
Cervaria in ultimo suo testamento dicto monasterio legavit centum 
solidos rendales et annuales super redditibus suis, quas habebat 
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in Ilerda, ut de dicto testamento constat per instrumentum factum 
·IIº· idus septembris anno Domini ·Mº·C·LXXXIIIº·. Quod legatum 
laudavit et aprobavit Arnaldus de Cervaria, eius frater, et assignavit 
eidem monasterio predictos centum solidos, sic quod unus monachus 
teneatur cotidie celebrare missam pro animabus parentum suorum, 
ut est specificatum in carta facta idus febroarii anno Domini 
·Mº·C·LXXXIIIIº·. Predicti vero centum solidi recipiuntur super 
diversis proprietatibus quas dictus Petrus de Cervaria habebat apud 
cumbam Sancti Ilarii. Predicta cumba Sancti Ilarii que pro dictis 
Petro et Arnaldo tunc temporis tenebatur nunc tenetur per predictum 
monasterium ad rectum dominium, cum iure, laudimii et fatiche. 
Recipitque monasterium in Valle Calent et in diversis locis termini 
dicte civitatis super diversis proprietatibus cum iure, dominii, non 
nullos census bladi et denariorum et eciam intus civitatem que et 
quos adquisivit tam ratione donorum, legatorum et emptionum, 
ut de predictis est in pacifica possessione cum suis iustis titulis 
uti in instrumentis stablimentorum et in capibrevibus large habetur. 
Et quare per paciarios et consiliatores dicte civitatis questio mota 
fuit contra monasterium asserentes quod dictum monasterium 
tenebatur contribuire in talliis regalibus et vecinalibus pro hiis 
que ibi possidebat una et in simul cum civibus pretacte civitatis; 
super quo diucius litigato devenerunt ad amicabilem avinenciam 
sive compositionem sic quod monasterium pro hiis que tunc 
temporis possidebat nec deinde adquirere posset in dicta civitate 
et eius territorio teneatur solvere in quolibet anno duos solidos 
claveria433 civitatis sine aliquo iure et quod deinde esset immune 
ab omnibus regalibus et vicinalibus, ut de dicta concordia et 
avinencia aparet per cartam publicam per alfabetum divisam, 
factam ·XIIº· kalendas augusti anno Domini ·Mº·CCC·Xº·. Subsecutum 
vero fuit post lapsum temporis quod abbas et conventus facerunt 
concambium cum Berengario Marquesii, cive dicte civitatis Ilerde, 
de duodecim denariis censualibus emphiteothecariis, quos dictus 
Berengarius quolibet anno faciebat dicto monasterio pro uno orto, 
sic quod dictus Berengarius de cetero redderet prefatum monasterium 
immune a solutione dictorum duorum solidorum, quos ratione 
previa tenebatur dicte civitati, et fuit factum, ut aparet per 
instrumentum factum et firmatum in monasterio per abbatem et 
conventum ·XVª· die octobris anno a Nativitate Domini